



چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۹۷

## سیاسی

### اخبار

قالیباغه

### اختیار افزایش قیمت سوخت در دست دولت است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه پنجم توسعه به دولت اجازه داده شده در طول اجرای این برنامه قیمت فرآورده‌های نفتی را متناسب با نرخ روی کشتی در خلیج فارس افزایش دهد اما این کار انجام نشد و بر همین اساس این اختیار در دست دولت است و خودش باید تصمیم بگیرد.

به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در نشست علنی نوبت صبح دپروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش در آمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور درباره مسائل مطرح شده پیرامون افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین گفت: در قانون هدفمندی همه اختیارات به دولت داده شده است. پیشنهاداتی که در این باره مطرح می‌شود اکنون قانون است و نمی‌توانیم آن را تغییر بدهیم.

وی با اشاره به بند «الف» قانون هدفمندی‌ها ادامه داد: در اینجا دولت مکلف شده تا پایان برنامه پنجم قیمت فرآورده‌ها را بر اساس نرخ روی کشتی در خلیج فارس قیمت‌گذاری کند اما در طول برنامه پنجم و ششم این امر اتفاق نیفتاده است، لذا این اختیار هنوز در دست دولت است و دولت خودش باید تصمیم بگیرد که با قیمت چه کاری می‌خواهد انجام دهد. این قانون است اما تا پایان برنامه پنجم انجام نشده اما چون دائمی است می‌تواند تا پایان برنامه ششم انجام شود.

قالیباف خاطر نشان کرد: اگر دولت می‌گوید مجلس گفته ما می‌خواهیم چنین کاری انجام دهیم، مجلس این کار را نمی‌کند، مجلس این اختیار را همان موقع به دولت داده است که اگر دولت آن زمان خرد خرد این کار را انجام داده بود، امسال با این مشکلات مواجه نبودیم. اجازه دهید دولت کار خودش را انجام دهد و ما دخالتی در این زمینه نداشته باشیم، دولت خودش وظیفه دارد.

■ ■ ■
**امیر واحدی:**

### اقدامات خوبی در نیروی هوایی ارتش در دست انجام است

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: اقدامات خوبی در نیروی هوایی ارتش در دست انجام است که در موعد مقرر آنها را اعلام خواهیم کرد. مردم توجه داشته باشند اخبار را فقط از زبان مسؤولان دنبال کنند و به سخنان دیگران توجه نکنند.

به گزارش فارس، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی در مراسم صبحگاه مشترک دانشجویان دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری که صبح دیروز به مناسبت روز دانشجو در این دانشگاه برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت حضرت زهرا(س) گفت: یقین دارم جوانان امروز ما از جوانان دیروز بهتر و جلوتر هستند، چون زیر پرچم ولایت تربیت شدند و می‌توانند مسؤولیت‌های بسیار خطیری را در جمهوری اسلامی ایران در اختیار گرفته و موفق شوند.

امیر واحدی با بیان اینکه ولایتمداری رمز پیروزی ما در همه عرصه‌هاست، خاطر نشان کرد: اگر ولایتمدار باشیم هیچ کشوری در جهان نمی‌تواند به ما ضربه بزند و با اقتدار، توانایی بالا، آموزش و ایمان راسخ در مقابل تمام دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران ایستادگی می‌کنیم.

وی ادامه داد: اقدامات خوبی در نیروی هوایی ارتش در دست انجام است که در موعد مقرر آنها را اعلام خواهیم کرد.

فرمانده نیروی هوایی در پایان تاکید کرد:نیروی هوایی زنده‌تر و آماده‌تر از گذشته است و در انجام وظایف خود مصمم‌تر از همیشه است.

■ ■ ■
**عراقیو:**

### اکو به یکی از پر جنب‌وجوش ترین مناطق نوظهور تبدیل خواهد شد

وزیر امور خارجه گفت: منطقه اکو به یکی از پر جنب‌وجوش‌ترین مناطق نوظهور در جنوب جهانی تبدیل خواهد شد و این امر به اراده جمعی ما بستگی دارد.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه و رئیس شورای وزیران سازمان همکاری اقتصادی (اکو) در مراسم اختتامیه بیست‌وهشتمین اجلاس وزیران امور خارجه اکو در مشهد با بیان اینکه اکو هفته گذشته سی‌ودومین سالگرد گسترش خود را جشن گرفت، افزود: در طول دهه‌ها اکو به طور فزاینده‌ای ثابت کرده یکی از مرتبط‌ترین بستترهای منطقه‌ای و چندجانبه برای همکاری اعضای خود است؛ یکی دیگر از نشانه‌های دلگرم‌کننده در این زمینه، افزایش احساس مالکیت و مشارکت در عضویت اکو در گذشته نزدیک بوده که باید تحسین شود.

وی با بیان اینکه هم‌زمان ما باید درس‌ها و تجربیات ۱۰ ساله و همچنین تلاش‌های ناکام گذشته را الگو قرار دهیم، زیرا به طور مشترک در حال پیشروی در چشم‌اندازهای جاری منطقه‌ای و جهانی هستیم، تصریح کرد: کشورهای عضو اکو برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در زمینه‌هایی مانند تجارت، حمل‌ونقل، گردشگری، انرژی، غذا و کشاورزی، بهداشت، بانکداری، گمرک، سرمایه‌گذاری، کاهش بلایای طبیعی، قضایی و اجرای قانون با یکدیگر همکاری کرده‌اند.

عراقچی با بیان اینکه ظرفیت‌های توسعه‌ای، فردی و منطقه‌ای بسیار فراوانی داریم و باید نهایت تلاش خود را با هدف تحقق کامل این ظرفیت بکر به کار بندیم، ادامه داد: منطقه اکو به یکی از پر جنب‌وجوش‌ترین مناطق نوظهور در جنوب جهانی تبدیل خواهد شد و این امر به اراده جمعی ما بستگی دارد. همچنین می‌توانیم به شریک قابل اعتمادی برای مشارکت جنوب – شمال در زمینه‌هایی مانند ترانزیت و امنیت انرژی تبدیل شویم.

**مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل: کشورهای منطقه باید بدانند جمهوری اسلامی تا آخر از حکومت سوریه حمایت خواهد کرد**

# ترکتازی در پازل اسرائیل

**ولایتی: ترکیه در چاله آمریکا و اسرائیل افتاده است**



تا دیدگاه روشن‌تری نسبت به مواضع این کشور در این باره به دست می‌آمد. از همین رو اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به سفر عراقچی به ترکیه گفت: «در این سفر صحبت‌های بسیار صریح و مهمی با وزیر خارجه این کشور انجام شد و به سوریه پیام خیلی روشن ایران مبنی بر حمایت قاطع ما از این کشور در برابر تروریسم ابلاغ شد.»

به هر روی به نظر می‌رسد ترکیه در این مرحله از وقایع زنجیره‌ای که منطقه خاورمیانه درگیر آن شده و می‌شود، قصد دارد در پازل آمریکا و رژیم صهیونیستی بازی کند. فراموش نکرده‌ایم که حملات ناگهانی تروریست‌ها که عموماً از گروه‌های سلفی و تکفیری هستند، درست ساعاتی پس از اعلام

آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان انجام شد. به نظر می‌رسد به همین دلیل است که ولایتی گفته است: «گمان نمی‌کردیم ترکیه با سابقه طولانی در اسلام و داشتن بزرگان و عرفای بزرگ در چاله‌ای که آمریکا و صهیونیست‌ها درست کرده‌اند، بیفتد.»

■ **ترکیه در چاله آمریکا و اسرائیل**
علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در تحلیل وقایع رخ داده در کشور سوریه، معتقد است در وقایع پیش‌آمده، غرب بر آن است با قدرت رسانه‌ای انبظور وانمود کند که رژیم صهیونیستی در جنگ با حزب‌الله لبنان پیروز شده و حالا نوبت گروه‌های تروریستی است

که کار سوریه را یکسره کنند. در این میان نیز ترکیه در زمین آمریکا و رژیم صهیونیستی بازی می‌کند و آلت دست آنها شده است.

ولایتی که طی گفت‌وگویی با خبرگزاری تسنیم به تحلیل شرایط منطقه پرداخت، با سروروی بر تاریخچه مسائل منطقه و نقش‌آفرینی ترکیه، گفت: بعد از شروع بیداری اسلامی و تحولات سریع در تونس و مصر، آمریکایی‌ها و متحدان‌شان در ناتو برای جلوگیری از پیشرفت بیداری اسلامی در سایر نقاط جهان اقداماتی انجام دادند. تلاش آنها در ۲ جهت متمرکز شد؛ اول ساقط کردن حکومت لیبی

و در درجه بعد برکناری بشار اسد. قذافی پشتوانه داخلی و خارجی نداشت پس به سرکردگی آمریکا و همراهی فرانسه و انگلیس به لیبی حمله شد و وی را کشته و عملاً لیبی را به ۳ قسمت تجزیه کردند: طرابلس، در غرب لیبی، بن‌غازی در شرق و سرت در میانه آن کشور.

کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل به مرور نقش غلط ترکیه و همراهی این کشور با سیاست‌های آمریکا، انگلیس و فرانسه در لیبی پرداخت و گفت: نکته تاسف‌بران این است که حکومت ترکیه برای اینکه از میراث باقیمانده از تلاش بیگانه در تجزیه لیبی عقب نماند به مجموعه تحت اشراف آمریکا پیوست

و شروع به موضع‌گیری و اقدام به حمایت از بخشی از تجزیه‌گران در لیبی کرد و عملاً آن زمان به یاد داریم که هوایم‌های آمریکا و انگلیس از پایگاه‌های از امیر و اینجبر لیبیک برخاسته و لیبی را بمباران می‌کردند.

ولایتی در ادامه گفت که بعد از ماجرای لیبی، نوبت به سوریه رسید. وی در این باره توضیح داد: قبل از این حوادث، ترکیه چنان به سوریه نزدیک شد که جلسات مشترک هیات دولت ۲ کشور در دمشق و غازی انتب متناوباً تشکیل می‌شد اما ادعای آمریکا در سوریه این چنین بود که چون بشار اسد در سوریه دموکراسی را ایجاد نمی‌کند باید ساقط شود.

مشاور مقام معظم رهبری در امور

بین‌الملل با بیان اینکه مردم ترکیه مسلمانانی مؤمن، بدون افراط و تفریط و از جمله ملت‌هایی هستند که خدمات عظیمی به اسلام کردند و حساب آنها جداست، تصریح کرد: آنچه در قلب این مردم مؤمن می‌گذرد همان است که مرحوم اربکان در عمل به آن پایدار بود. بنده با مرحوم اربکان و یارانش چون آقای عبدالله گل و آقای اردوغان در زمان حکومت اربکان تماس‌های داشتم و می‌دانم چه خدمات بزرگی این رجال بحث، مأموریت‌های فرهنگی به دستگاه‌ها و سازمان‌های خطیب به احیای اسلام سرکوب شده در آن کشور کردند ولی اکنون این نوع کارها در حوزه سیاست

خارجی ترکیه بروز می‌کند و زائده‌های ضداسلامی با اعمالی که موجب هتک‌حرمت اسلام است، طوری عمل می‌کنند که روی خوارج و قرمط‌ها را سفید کرده‌اند.

وزیر اسبق امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: ما امید داشتیم که آقای هاگان فیدان که فردی با تجربه در حوزه اطلاعات و سیاست خارجی است، این نوع اشکالات را برطرف کند اما گمان نمی‌کردیم ترکیه با سابقه طولانی در اسلام و داشتن بزرگان و عرفای بزرگ در چاله‌ای که آمریکا و صهیونیست‌ها درست کرده‌اند، بیفتد.

وی در ادامه گفت‌وگو، راجع به مسائل امروز سوریه گفت که آمریکا، صهیونیست‌ها و کشورهای

منطقه‌اعم از عرب و غیر عرب باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران تا آخر از حکومت سوریه حمایت خواهد کرد.

ولایتی افزود: امروز حامیان سوریه بیش از سال ۲۰۱۱ (شروع جنگ در سوریه) هستند. غیر از ایران و روسیه، حزب‌الله لبنان – که امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است – حشدالشعبی عراق – که نیرویی شگفت‌آفرین است–، حوثی‌های قهرمان یمن و فلسطینیان عزیز همگی متحداً از تمامیت ارضی سوریه و حکومت کنونی حمایت می‌کنند.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در پایان گفت‌وگو در نصیحتی به ترامپ، گفت: او باید بداند که حاکمیت در حال زوال دموکرات‌ها، هنری در ارتقای سیاست آمریکا در جهان ندارد و تنها کاری که می‌کند آتش‌افروزی در جای جای جهان است و اگر در نقطه‌ای از جهان آتش جنگ برخاست به جای خاموش کردنش روی آن روغن می‌ریزند. او [ترامپ] اگر بخواهد در دوره مدیریت جدید خود مدبرانه عمل کند خوب است که از دوره اول حاکمیت خود بر آن کشور پند گرفته و مطمئن باشد که امروز شرایط جهان سخت‌تر از دوره قبلی وی است و هیچ کشور مستقلی با ارعاب و تهدید ترامپ از میدان به در نخواهد رفت.



### سرلشکر باقری: تهاجم تروریست‌ها برای تضعیف محور مقاومت است

رئیس ستاد ارتش سوریه، آخرین تحولات میدانی تهاجم تروریست‌های تکفیری به مناطقی در سوریه را مورد بحث و بررسی قرار داد.

وی در این گفت‌وگوها با تاکید بر اینکه تهاجم گروه‌های تروریستی تکفیری در سوریه گام اول یک سناریوی خطرناک برای منطقه است، گفت: هم‌زمان بودن این تهاجم با آتش‌بس شکننده رژیم صهیونیستی با لبنان، بیانگر یک توطئه هماهنگ آمریکایی – عبری برای تضعیف سوریه،

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با وزیر دفاع

روسیه و روسای ستاد ارتش عراق و سوریه گفت: هم‌زمانی تهاجم تروریست‌های تکفیری در سوریه با آتش‌بس در لبنان، طراحی آمریکایی – عبری برای تضعیف سوریه و هم‌پیمانان و محور مقاومت است.

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه با آندری بولسووف وزیر دفاع روسیه، ژنرال یارالله رئیس ستاد ارتش عراق و ژنرال عبدالکریم

### یادداشت روز

ادامه از صفحه اول

رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم چه ایده جایگزینی در مقابل قانون اخیر دارد و چه طریقی را برای پاسخ به مطالبه جامعه در این باره توصیه می‌کند؟

۵ – نویسنده در بند چهارم نامه به مراجع یادآوری می‌کند که تذکرات‌شان به مقامات، درباره خودداری از «چوب و فلک» در مساله حجاب افافه نکرده و آنها با تصویب این قانون خلاف منویات مرجعیت عمل کرده‌اند. این بخش از نامه اگرچه بیشتر رنگ و بوی «چغلی» دارد اما ظاهراً نویسنده می‌خواسته اولویت

کل فرهنگی را متذکر شود.احتمالاً رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم برخی توصیه‌های سابق و اخیر مراجع به مسؤولان را به «طریق فرهنگی» تعبیر کرده و تصویب قانون را «چوب و فلک» و خلاف این توصیه‌ها می‌داند. اولاً اقامت این سطور ندیده یا نشنیده است که کسی از مراجع معظم، مسؤولان را از تصویب قانون درباره حجاب منع کرده باشد و از این بابت نمی‌توان توصیه به پرهیز از چوب و فلک را به منع از قانونگذاری تعبیر کرد. ثانیاً همین مراجع معزز تقلید بارها به طرق مختلف نسبت به وضع حجاب در جامعه تذکر داده و خواستار «ساماندهی» آن شده‌اند که ظاهراً نویسنده نامه به

## شقاق به نام وفاق

آنها توجه ندارد. از آنجا که راقم این سطور معنای ساماندهی بدون ضابطه و قانون و از «طریق فرهنگی» را نمی‌داند، عاجزانه خواهش دارد رئیس محترم گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران طریق مذکور را تبیین کرده و نشان دهند. ثالثاً کل فرهنگی نیاز به چارچوب و ضابطه دارد و بخش عمده قانون مورد بحث، مأموریت‌های فرهنگی به دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف است و از این نظر احتمالاً دغدغه‌های نویسنده نامه به مراجع را نیز مرتفع می‌سازد.

توصیه‌های مراجع درباره چوب و فلک مورد نظر نویسنده نامه نیز احتمالاً ناظر به حواشی ایجادشده پیرامون حضور گشت‌های

پلیس بود که در این قانون ظاهراً خبری از آنها نیست. فارغ از این موارد به نظر می‌رسد کنش‌هایی از این قبیل، بیش از آنکه از دین و آیین و نظام و کشور دفع خسارت کند، اخلاخل در روند اداره کشور را تدارک می‌کند. فضاسازی علیه قانون در حالی که مسیر جرح و تعدیل و اصلاح آن مشخص است، زمینه اختلافات سیاسی و اجتماعی را فراهم و کار مجریان قانون را دشوار می‌کند. از این نظر انتظار می‌رود دست کم اهالی علم و نظر به جای اقدامات نمادین، با گشودن راه نقادی و نظروزی، نقاط ضعف و قوت قوانین را نشان داده و در مسیر اداره کشور مدرسان نظام حکمرانی باشند.